
Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Súr

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

NOTA N2
o 7 8

/2cut
LETRA: MUN. U.

USHUAIA, 2 9 MAR 201f

Presidente
onseio Dekiberante

INUENDENCIA OUNCIPAL

SEÑOR VICEPRESIDENTE 1':

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a

ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N 2 1877, a efectos

de remitir adjunto copia autenticada de las Ordenanzas Municipales N23 9 1 0 	 a la N 	 3 9 1 Ly 	 con sus respectivos Decretos

promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

SEÑOR VICEPRESIDENTE 12
A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Mario LLANES

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y ser•n Argentinas""

196 - 1/18



3 3 2

US LINIA, 29 MAR 201I

ES
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

Municipalidad de Ushuaia

VISTO el expediente N 2 CD-177 -2011 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

02/03/2011, por medio' de la cual se autoriza un espacio reservado entre discos, de

siete (7) metros, para el estacionamiento vehicular, sobre la acera sur de la calle

Tekenika N2 454, para el ascenso y descenso de personas con discapacidad y se

exceptúa al señor José Dario Santana Santana, D.N.I. N 2 18.790.390 del pago de lo

establecido a la franquicia autorizada en el artículo precedente, de los alcances del

artículo 1 2, inciso o), Parte Especial Anexo 11 "Derechos de Oficina, Tránsito,

Habilitaciones y Trámites Varios", de la Ordenanza Municipal Tarifaria N 2 3501.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N 2 .1 45 /2011, recomendando su

promulgación.

Que el susCripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención

a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3), 156 y 159 inciso 1) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRES1DENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

NC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

RTICULO 1 2 .- Promulgar la Ordenanza Municipal N2 391	 , sancionada por

I Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 02/03/2011,

edio de la cual se autoriza un espacio reservado entre discos, de siete (7) metros,

///.2.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

196 - 2/18



Pcovincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

am.

der. Guslavo Oszar ZAMORA
Si RETARIO DEHACIENDAY FINISsN'

iunicipadad de Ushuala

A

Je;-.1

y	 -	 y

///.2.	 dR

para el estacionamiento vehicular, sobre la acera sur de la calle Tekenika N
2 454, para

el ascenso y descenso de personas con discapacidad y se exceptúa al señor José

Dario Santana Santana, D.N.I. N 2 18.790.390 del pago de lo establecido a la franquicia

autorizada en el artículo precedente, de los alcances der artículo 1
2 , inciso o), Parte

Especial Anexo 11 "Derechos de Oficina, Tránsito, Ñabilitaciones y Trámites Varios", de

la Ordenanza Municipal Tarifaria N 2 3501. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2 2 .- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

332
DECRETO MUNICIPAL N 2	/2011.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

196 - 3/18



Concejo Defiberante
de Ca Ciudad de Ushuaía

02/2011
RIÑA F,

cz Graí.
-	 y T
e tishuarzi

CRETARIO
OtuI3ERPS'TE USWJAIA ES COPIA FIEL D

EL CO9CEJO DELIBER"L

DEL. CIUDAD DE USHTIAIA
SANCIONA CONFUERZA DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1".- AUTORIZÁR un espacio reservado entre discos, de siete (7) metros,

para el estacionamiento vehicular, sobre la acera sur de la calle Tekenika N" 454, para

el ascenso y descenso de personas con discapacidad.

ARTÍCULO 2 2 .- EXCEPTUAR al señor José Dario Santana Santana, DNI N' 18,790.390

al pago de lo establecido a la franquicia autorizada en el artículo precedente, de los

alcances del artículo 1, inciso o), Parte Especial Anexo II "Derechos de Oficina

Tránsito, Habilitaciones y Trámites Varios", de la Ordenanza Municipal Tarifaria N2

3501.

ARTÍCULO 3°.- El Departamento Ejecutivo Municipal procederá a implantar las señales

viales verticales, con la leyenda "Espacio reservado para el ascenso y descenso de

personas con discapacidad"

ARTÍCULO 4".- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N2

	 3 9 1 4,
DADA EN SESION ORDINARIA DE FEGHA 02/03/2011 

1

I 1-i	 /

Dárnián DE MARD0
PRESIDEN

rdTE D USWAAA

Luclá Camen OBISPO
Responvable Coord. y Degraffio

Conwio 0,1-;:iberante

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argeptina's

196 - 4/18



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 2 9 MAR 2111/

VISTO el expediente N CD-1777-2011 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesi&i ordinaria del día

02/03/2011, por medio de la cual se prorroga por el término de trescientos sesenta y

cinco (365) días la excepción dispuesta por Ordenanza Munícipal N" 3671.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municípalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N' 	 4 7	 1, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención

a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3), 156 y 159 inciso 1) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

NC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1 2.- Promulgar la Ordenanza Municipal,N" 3 9 1 3 , sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 02/03/2011,

por medio de la cual se prorroga por el término de trescientos sesenta y cinco (365)

días la excepción dispuesta por Ordenanza Municipal N' 3671. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2'.- Comunicar. Dar al Boletín Oficiat de la Municipalidad de Ushuaia.

Cu mpl ido, archivar.
J'l

DECRETO MUNICIPAL N' 33	 /2011. 

am.

Cdor. d'ula t Oscar ZAMORA
SECRETARIO E CIENDA Y FINANZAS

Municipo d de Ushuaie

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son yserán Argentinas"

196 - 5/18



Concejo Deliberante
de Ca Ciudad de Ushuain

-xto Abd ARAUZ

SECRETARIO
DONICEJO DELIBERANTE usliu&tA

186/2009

EL CO. C_CE90 DEL1BER2NTE
DE LA CIUDAD DE USHZIAIA
,551-ACCIOM CO.XFUEZZA DE

ORDENAZA

ARTÍCULO 1 g .- P RORROGAR por el término de trescientos sesenta y cinco (365) días

la excepción dispuesta por Ordenanza Municipal 3671.

ARTÍCULO 2 g .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N 2	 3 9 1 3
DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 02/03/2011 

ES COPLA FL DE ORIG1NAL

Lucía Carmen OBISPO
Resoonsable Coord. y Despacho

Corice,jo De:lbezente

Las Islas Malvinas, Geor,gias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

196 - 6/18



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

y T. y

USHUA1A, 29 MAR 2GIl

VISTO el expediente N2 CD-1776-2011 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

02/03/2011, por medio de la cual se autoriza el uso "PRODUCCION DE

PREMOLDEADOS" establecido en Capítulo VIII — Artículo VI.2.1. del Código de

Planeamiento Urbano, Para el galpón sito en la parcela 1, del macizo 14, de la sección

K, de la ciudad de Ushuaia, adjudicada al señor Carlos PADIN GRAND1.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta
6

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N 2	 1Y2-0:11, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención

a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3), 156 y 159 inciso 1) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

A/C DE LA INTENDENCIA MUNICiPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1 2 .- Promulgar la Ordenanza Municipal N 2 3 9 1 2 , sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 02/03/2011,

por medio de la cual se autoriza el uso "PRODUCCION DE PREMOLDEADOS"

establecido en Capítulo VIII — Artículo VI.2.1. del Código de Planeamiento Urbano, para

el galpón sito en la parcela 1, del macizo 14, de la sección K, de la ciudad de Ushuaia,

adjudicada al señor Carlos PADIN GRANDI. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 22 .- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.
3 3

DECRETO MUNICIPAL N 2	/2011.-

arn.

~-"-)

Cn bl_ ve Oscer ZAMORA

SPCRETAR E HAC1ENDA Y HNANIZAS
Municilidad de lishuala

"Las - Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

196 - 7/18



Cancejo Detiberante
de Ca Ciudad de Ushuaia

263/2009

SECRETARIO
CONGEJO DnIBERANTE USMIJAIR

FS COPIA FIEL, DEL ORIGINAL

díanilán DE MARDO
PRESIDENTF.,
DELIBERANTE DF U,INI.141A

EL C0.9e-'EY DELIBERAL9nLTE

DE L CIUDAD q	 HTI9LIA
SALVICWA COíjFTJQzA DE

, ORDEM51LZA

ARTÍCULO 1 2 .- AUTORIZAR el uso "PRODUCCIÓN DE PREMOLDEADOS"

establecido en el Capítulo VIII — Articulo V1.2.1 del Código de Planeamiento Urbano,

para el galpón sito en la Parcela 1, del Macizo 14, de la Sección K, de la ciudad de

Ushuaia, adjudícada al señor Carlos PADIN GRANDI.

ARTÍCULO 2 2 .- Lo dispuesto en el artículo 1 0 tendrá una vigencia de DOS (2) años a

partir de promulgada la presente Ordenanza, debiendo concretar, una vez fínalizado

dicho plazo, el proyecto original por el cual se le adjudicó el predio.

ARTÍCULO 3'.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCH1VAR.

ORDENANZA MUNIC1PAL N 0 3 9 1 2
DADA EN SES1ON ORDINARIA DE FECHA 02/03/2011 

Lucia Carmen OB1SPO
Reeponsable.Coc. y Despacho

Ccnczjo D5.31:1)131mrtte

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

196 - 8/18



am.

Oscar ZAMORA

DE NACENDA V FINANZAS

tidad de Usbunia

Cdor.
-PCRETA,

MuN

ES COAFEL JELORluiNAL
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

Municipalidad de Ushuaia
VOR iAM
Je Dpto.

. y

11..nicinand9

-Ak114,Pt
C:ka,

,z4HUAIA, 2 9 MAR nu

VISTO el expediente N 2 CIS-1775-2011 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

02/03/2011, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto PCD N2

149/2010, mediante el que se dieron de baja tres (3) PC-AMD-128 mb. RAM, sistema

operativo Ubuntu versión 5.04 y tres (3) monitores de 15 pulgadas, y su posterior

donación a las escuelas provinciales "Centenario de Ushuaia", "Los Coihues" y

"Ernesto Sábato" a efectos de que sean utilizados en las actividades de cada una de

esas instituciones escolares.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N2 4 9 - /2011, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídica,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención

a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3), 156 y 159 inciso 1) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

NC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1 2 .- Promulgar la Ordenanza Municipal N2 3 9 11 , sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 02/03/2011,

por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto PCD N 2 149/2010,

mediante el que se dieron de baja tres (3) PC-AMD-128 mb. RAM, sistema operativo

Ubuntu versíón 5.04 y tres (3) monitores de 15 pulgadas, y su posterior donación a las

escuelas provinciales "Centenario de Ushuaia", "Los Coihues" y "Ernesto Sábato" a

efectos de que sean utilizados en las actividades de cada una de esas instituciones

escolares. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2 2 .- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalida	 a sh aia.

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N2	
3 2 9

/2011.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

196 - 9/18



Concejo Defiberante
[a Ciudad de clishuaía

EL COgeT90 DELIBEZWE
DE L CITIDAD DE US5-ITIAIA
SAJVIOM CO9í5UEzJ4 DE

g~z.

ARTÍCULO 1 2 .- RATIFICAR, en todos sus términos el Decreto PCD N Q 149/2010
mediante el que se dieron de baja tres (3) PC-AMD-128 mb. RAM, sistema operativo

Ubuntu versión 5.04 y 3 monitores de 15 pulgadas, y su posterior donación a las

escuelas provinciales "Centenario de Ushuaia", "Los Coihues" y "Ernesto Sabato" a

efectos de que sean utilizados en las actividades de cada una de esas instituciones
escolares.

ARTÍCULO 2 2 .- REG1STRAR. Pasar al Depadamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNIC1PAL Ng. 3 9 11	 3

DADA EN SES1ON ORDINARIA DE FECHA 02/03/2011 

Darnián D
PRESIDENTE

W.».3elso eneaRAter DE uShi40,4h

ES COPIA REL DEE ORIG1NAL

Lucía Carmen OBISPO
Responsable Coord. y Despadm

Concep D~rri.e

Las Islas Malvinas, Georgias 7 2 Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

196 - 10/18



Concejo DeCiberante
de Ca Ciudad de gishuaia

1 4 9:
COPIA FIEL I)ELtOIVGINA¿

r-	 /• !

• /

'i-?;•;.0.?/4

USHUAIA;	 2 BC. 2010

VISTO: La nota N , 171/2010, letra BPJ — M.A.LL de fecha 30 de noviembre de
2010, y;

CONS1DERANDO:

Que de la gestión del concejal Mario Alberto Llanes surge el pedido a las

autoridades del Cuerpo, mediante la nota mencionada en el vísto, de donación de equipos de

computación que quedaron en desuso en la institución, debido a la renovación del parque
informático.

Que surge de las gestiones del concejal mencionado due las escuelas
provinciales N 2 15 "Centenario de Ushuaia", N , 40 "Los Coihues" y "Ernesto Sábato"

manifestaron la necesidad de contar con un equipo para ser destinado a las actividades de

cada una de esas institucioneS escolares.

Que de la nota presentada por el responsable de Infraestructura en fecha 30 de

noviembre de 2010, Augusto Maspero, surge la disponibilidad de los equipos en condiciones

adecuadas de funcionamiento, que constan en el Anexo 1 del presente.

Que si bien se encuentran en buenas condiciones de uso, los bienes detallados
en el Anexo 1 del presente tienen un desvalor por obsolescencia tecnológica lo que torna

antieconómico un proceso de subasta.

Que esta Presidencia comparte la gestión realizada por el concejal Mario Llanes

dictando el presente acto administrativo para dar de baja del Patrimonio del Concejo

Deliberante los bienes detallados en Anexo I y entregarlos en donación, ad referéndum dei

Cuerpo de concejales, a las instituciones educativas mencionadas.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, de acuerdo a lo establecido en la Carta Orgáníca Municipal y en el Decreto

C.D. N 09/2009 que aprueba el Reglamento Interno del Concejo Deliberante.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

DECRETA: 

a COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Luds Camen OBiSPO
Responsable GOIt. y ows.-acho

Georgias y Sandr111,~5~n y serán Argentinas

196 - 11/18



DECRETO RC.D. N 2 1 /2010.-

AR
PRESIDENTE	 /
DaISERANTE u-shy4.

-71 COPIA FIEL D5,,ORIG

Luda Carrnen OBISPO
Responzable Coord. y Despzdx?

Con~ DeIlberante

L. y T , 

FARÑ

y

• ES COPIA F L DEL ORIGNAL

"ras Js as Malvinas, G e orgia s y Sandwich def Sur, son zj serán Argentinas "

Concejo Deliberante
de Ca. Ciudad de Ushuaía

/32.-

ARTÍCULO 1 2 .- DAR DE BAJA, 
ad referéndum del Cuerpo de Concejales, del Patrimonio del

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, los bienes detállados en el Anexo 
I del

presente, en virtud a lo expresado en el exordio.

ARTíCULO 2 2 .- ENTREGAR 
en donación los bienes detallados en el Anexo l del presente a

las escuelas pr
ovinciales proVinciales N 15 "Centenario de Ushuaia", N' 40 "Los Coihues" y

"Ernesto Sábato", en virtud a lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 3 2.- NOT1FICAR del presente al concejal Mario Alberto Llanes a los efectos de
organizar la entrega de los equipos.

ARTÍCULO 4Q.- REMITIR copia del presente al área Legislación para tramitar el ingreso al

Boletín de Asuntos Entrados de la próxima sesión ordinaria a los efectos de su ratificación
por parte del Cuerpo de concejales.

ARTÍCULO 5 2.- REG1STRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y
ARCH1VAR.

196 - 12/18



/

ES COPIA Ft DEL ORIGINAL

Luc Carrnen OBISPO
Respenwtge Coord. y Des~

Concep Deliberante

M A	 ' RIÑA

Je .;'n nr,t,
vT y D . C. S . L. v

cioaid c

wkw t

Concejo Defiberante
de Ca Ciudad de rushuaia

"2010 —Año del Bicentenario de la Revolución 
de Mayo

_ANEXO 1 	

DECRETO P.C.D. N91	 92010,

CANT1DAD	 DESCR1PCIÓN	 S.O.
3
	

PC AMD — 128 mb. RAM	 UBUNTU v.5.04
3
	

MON1TOR de 15 pulgadas

Mario Alherto

V!CTORtA (N)

DELIBERAMt bEIA-IjAiA

ES COPIA FIEL DEL ORIGI AL

/
t,

Lris	 • I

196 - 13/18



ES COPIA FF. DEL
V-1!F; M G

D
D.L. y	 [D.,G y T.

sq-u19.¡E-

Cdcr.
SECR

Muriic

vo use(á -
ACIENDA Y FINANZAS

ildad de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

0„,!uok,

USH UAIA, 2 9 MAR 211

VISTO el expediente N 2 CD-1774-2011 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

02/03/2011, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto PCD N2

150/2010, mediante el que se dieron de baja seis (6) PC-AMD-128 mb. RAM, sistema

operativo Ubuntu versión 5.04 y seis (6) monitorés de 15 pulgadas, y su posterior

donación a la seccional Tierra del Fuego de la Unión Personal Civil de la Nación, a

efectos de que sean destinadas al gabinete de informática de esa entidad para Ilevar

adelante talleres de capacitación.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N 2 1 4 8	 /2011, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención

a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3), 1.56 y 159 inciso 1) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

NC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA,

ARTICULO 1 2 .- Promulgar la Ordenanza Municipal N 2 3910 , sancionada por

el Concejo Delíberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 02/03/2011,

por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto PCD 1\1 2 150/2010,

mediante el que se dieron de baja seis (6) PC-AMD-128 mb. RAM, sistema operativo

Ubuntu versión 5.04 y seis (6) monitores de 15 pulgadas, y su posterior donación a la

seccional Tierra del Fuego de la Unión Personal Civil de la Nación, a efectos de que

sean destinadas al gabinete de informática de esa entidad para Ilevar adelante talleres

de capacitación. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2 2 .- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la	 nicipalidad d ,	shuaia.

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N2
328

/2011.

"Las Is s Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argents

196 - 14/18



Concejo Deliberante
de Ca Ciudad de Ushuaia

ES COPIA F1EL
MRv G

jetb Dpto.
y y	 y

11,m1dr.)...,fictac

SECRETAR10
CONCUODEUSERANTEUSMUALX

DEllt3ERANITE O US~

293/2010

EL COA1C'Ey0 DELIBE99E
DE L CPUDAD DE USHUAIA
S-PWCIOkq CONFUERZADE

OVDEM.01¿ZA

ARTÍCULO 1 2 .- RATIF1CAR, en todos sus términos el Decreto PCD N 2 150/2010
mediante el que se dieron de baja seis (6) PC-AMD-128 mb. RAM, sistema operativo

Ubuntu versión 5.04 y seis (6) monitores de 15 pulgadas, y su posterior donación a la

seccional Tierra del Fuego de la Union Personal Civil de la Nacion, a efectos de que

sean destinadas ai gabinete de informática de esa entidad para Ilevar adelante talleres
de capacitación.

ARTÍCULO 2 2 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

3 9 1 0ORDENANZA MUNICIPAL N2

DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 02/03/2011 

ES COPIA HEL DEL RIONAL

Luda Carmen OBISPO
Responsabll Coord. y Despache

Concejr, Dllit~te

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

196 - 15/18



ER COPTA PTFL

acw,n.

Ushuaia

Concejo Defiberante
de Ciudad de Ushuaia

OP1A REL

"ras 1sf s Malvina

USHUAIA,	 2 DIC. 21110

VISTO: La nota N2 674/2010, del registro de inesa de entradas del área

Administración de este Concejo Deliberante, y;

CONSIDERANb0:

Que mediante la nota mencionada en el visto la seccional Tierra del Fuego de la

Unión Personal Civil de la Nación solicita la donación de equipos de computación que

quedaron en desuso en la institución, debido a la renovación del parque informático.

Que surge de la nota presentada y mencionada en el visto que la seccional

Tierra del Fuego de la Unión Personal Civil de la Nación requiere equipos para afectarlos al

gabinete de informática y brindar capacitación a trabajadores y sus grupos familiares.

Que de la nota presentada por el responsable de Infraestructura en fecha 30 de

noviembre de 2010, Augusto Maspero, surge la disponibilidad de los equipos en condiciones

adecuadas de funcionamiento, que constan en el Anexo I del presente.

Que si bien se encuentran en buenas condiciones . de uso, los bienes detallados

en el Anexo I del presente tienen un desvalor por obsolescencia tecnológica lo que torna

antieconómico un proceso de subasta.

Que esta Presidencia comparte el criterio de capacitación de los trabajadores y

sus grupos familiares por lo que procede a dictar ei presente acto administrativo para dar de

baja del Patrimonio del Concejo Deliberante los bienes detallados en Anexo I y entregarlos

en donación, ad referéndum del Cuerpo de concejales, a la seccional Tierra del Fuego de la

Unión Personal Civil de la Nación.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, de acuerdo a lo establecido en la Carta Orgánica Municipal y en el Decreto

C.D. N 2 09/2009 que aprueba el Reglamento Interno del Concejo Deliberante.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBÉRANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

DECRETA: 

ES COPIA HEL DEL ORIGINAL

A NA

s, Georgia •:Les97;:a717:11.O:dr1:11:Pitsen y serán Argentinas

MIRVA1
iea Dpto. Oes
DL vI. v

196 - 16/18



•-1
ZE7',

FQ113

1;.1..151.1

\\\\\\

PRISitk	 I

. coscelb clafeIRWTE D-,--. usm..issirl

\	 t	 t

,...._.,..

DECRETO P.C.D. N9

	
I	

/2010.-

PiS COPIA FIEUDEL RI AL

E RIGINAL
FARIÑF)

a COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Lucia Carmen OBISPO
Responsable Coord. y Delpacim

Conce10 DeiberanteMIF-Z9Z0

111,,,FE

as Islas Maftlinas, Georgias y Sondwich del Sur, son y serán Argen tinas

Concejo Defiberante
de ta Ciudad de rtishuaia

/1/2.-

ARTÍCULO 1- DAR DE BAJA, ad referéndum del Cuerpo de Concejales, del Patrimonio

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, los bienes detallados en el Anexo I del

presente, en virtud a lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 22 .- ENTREGAR en donación los bienes detallados en el Anexo I del presente a

la seccional Tierra del Fuego de la Unión Personal Civil de la Nación, en virtud a lo

expresado en el exordio.

ARTÍCULO 3 2 .- NOTIFICAR del presente a la dirigencia de la seccional Tierra del Fuego de

la Unión Personal Civil de la Nación a fin de organizar la entrega de los equipos.

ARTÍCULO 4 9•- REMITIR copia del presente al área Legislación para tramitar el ingreso al

Boletín de Asuntos Entrados de la próxima sesión ordinaria a los efectos de su ratificación

por parte del Cuerpo de concejales.

ARTÍCULO 5Q REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y
ARCHIVAR.

,

196 - 17/18



Co n cejo Deliberante

cle [a Ciudad ushuaia

COPIA PIEL DEL 0

(17:POLIO
2010 —Año del Bi centenario de la Revolución de Mayo"

ANEXO I

DECRETO P.C.D. N21	
„,172GY0

CANTIDAD	 DESCRIPCIÓN	 S.0,	 .
6
	

PC AMD —128 mb. RAM	 UBUNTU v.5.04
6
	

' MONITOR de 15 pulgadas

C. ffi-7-ZREnh
racfro

ES COPJA_FIELDEL ORIGINAL

Lucla Carrrien OBISPO
Respnsat!O Coard. y Deapactio

C:-:nes-10 Deilberante

• 	

Pj,	
" ORMINAL

	

,7 1	 I

111	 1./tl I	 1M!Rliso	 A717:1.,

¡f tf"»'Jpel:au.Dyp:1110..yr.	 o Grat.
v

MunIcipalida keyishuzia

"Las Islas Malvinas, Georzias y SanrIHirh dril .cur

196 - 18/18


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

